

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	78,994	3,705	2,423	5,308	6,554	3,744	2,297	1,675	7,820	4,684
放款及貼現利息	42,752	1,578	1,583	3,291	4,116	2,011	1,325	1,589	1,985	1,988
存放及拆放同業利息	4,952	794	169	525	328	222	212	56	819	276
附賣回票債券投資利息收入	45	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	29,602	1,217	671	1,489	2,089	1,500	751	29	3,929	2,407
其他利息收入	1,643	116	-	3	21	11	9	1	1,087	13
利息支出	13,630	451	289	1,463	1,132	664	296	240	2,611	338
存款利息	6,981	244	131	342	486	246	195	220	560	236
借入款利息	3,787	203	157	1,109	615	387	94	18	152	63
附買回票債券負債利息費用	481	1	-	1	25	21	-	-	124	13
結構型商品利息費用	92	1	-	-	1	8	2	1	4	23
其他利息費用	2,289	2	1	11	5	2	5	1	1,771	3
利息淨收益	65,364	3,254	2,134	3,845	5,422	3,080	2,001	1,435	5,209	4,346
利息以外淨收益	15,448	-314	-126	244	401	357	203	532	834	1,313
手續費淨收益	6,758	47	104	100	450	145	125	416	609	213
手續費收入	7,443	70	119	118	485	166	139	428	668	283
手續費支出	685	23	15	18	35	21	14	12	59	70
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	5,603	359	265	5	404	-36	165	31	19	724
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	5,207	-	5	85	114	275	148	69	21	1,287
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	175	-	-	-	11	-	-	5	193	-321
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	1,507	100	-424	92	-15	-27	36	46	444	-10
資產減損迴轉利益(減損損失)	508	3	4	3	15	-2	-5	1	-47	60
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-4,310	-823	-80	-41	-578	2	-266	-36	-405	-640
淨收益	80,812	2,940	2,008	4,089	5,823	3,437	2,204	1,967	6,043	5,659
放款呆帳費用	5,941	-421	105	753	1,034	-240	747	126	432	755
保證責任準備提存	-26	1	-2	-	-	1	-	-	1	-1
其他呆帳費用及準備提存	68	8	80	-8	23	-23	-11	1	-7	-72
營業費用	12,055	526	302	487	826	647	299	215	575	700
繼續營業單位稅前淨利(損)	62,774	2,826	1,523	2,857	3,940	3,052	1,169	1,625	5,042	4,277
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	62,774	2,826	1,523	2,857	3,940	3,052	1,169	1,625	5,042	4,277
所得稅(費用)利益	-3,176	-72	-209	-288	-530	-70	-96	-43	-197	-67
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	59,598	2,754	1,314	2,569	3,410	2,982	1,073	1,582	4,845	4,210
本期其他綜合損益(稅後)	-23,570	-948	37	-1,878	-650	-1,835	-568	-34	14	-3,557
本期綜合損益總額(稅後)	36,028	1,806	1,351	691	2,760	1,147	505	1,548	4,859	653

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	338	400	7,664	-	350	666	1,971	348	699	992
放款及貼現利息	320	135	5,299	-	158	508	1,113	293	328	177
存放及拆放同業利息	-	-	630	-	115	6	279	44	8	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-
債券利息	-	265	1,717	-	48	125	579	1	363	815
其他利息收入	18	-	18	-	9	27	-	10	-	-
利息支出	50	13	1,381	-	72	179	207	174	268	31
存款利息	-	5	939	-	17	97	132	159	22	4
借入款利息	50	-	413	-	23	2	70	15	1	-
附買回票債券負債利息費用	-	8	7	-	-	1	1	-	5	27
結構型商品利息費用	-	-	8	-	-	1	-	-	-	-
其他利息費用	-	-	14	-	32	78	4	-	240	-
利息淨收益	288	387	6,283	-	278	487	1,764	174	431	961
利息以外淨收益	-11	77	414	-	668	229	-121	673	111	1,171
手續費淨收益	-	6	574	-	434	80	48	62	69	35
手續費收入	-	8	623	-	450	84	63	70	71	35
手續費支出	-	2	49	-	16	4	15	8	2	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	-24	123	-	144	130	4	-259	-8	-70
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	10	-45	-	-	23	31	-1	-	736
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	230	-39	-	-	-	1	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	145	-	133	-5	64	785	50	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	1	6	-	1	-	-	-	-	478
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-11	-146	-350	-	-44	1	-269	86	-	-8
淨收益	277	464	6,697	-	946	716	1,643	847	542	2,132
放款呆帳費用	-62	5	202	-	-3	67	173	-9	-2	66
保證責任準備提存	-	-	-1	-	-2	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-	-22	-	4	-	9	1	-	-
營業費用	19	6	1,700	-	278	211	340	249	18	2
繼續營業單位稅前淨利(損)	320	453	4,818	-	669	438	1,121	606	526	2,064
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	320	453	4,818	-	669	438	1,121	606	526	2,064
所得稅(費用)利益	-	-	-384	-	-	-55	-130	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	320	453	4,434	-	669	383	991	606	526	2,064
本期其他綜合損益(稅後)	-	-240	-1,116	-	-15	-210	-331	-	23	-2,059
本期綜合損益總額(稅後)	320	213	3,318	-	654	173	660	606	549	5

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	117	30	62	1,324	293	312	11	1,023	791	1,342
放款及貼現利息	90	2	19	506	160	180	9	136	551	740
存放及拆放同業利息	-	-	4	17	9	-	-	1	40	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-
債券利息	-	28	38	786	123	132	2	886	198	600
其他利息收入	27	-	1	15	-	-	-	-	2	2
利息支出	37	-	1	140	16	6	-	88	91	40
存款利息	37	-	1	131	16	5	-	23	86	32
借入款利息	-	-	-	4	-	-	-	7	1	4
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	3	-	1	-	39	4	1
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
其他利息費用	-	-	-	2	-	-	-	19	-	1
利息淨收益	80	30	61	1,184	277	306	11	935	700	1,302
利息以外淨收益	143	-	-5	235	-86	-19	-4	-34	219	126
手續費淨收益	130	-	-2	77	10	23	-	21	188	68
手續費收入	141	-	-	80	10	23	-	24	197	70
手續費支出	11	-	2	3	-	-	-	3	9	2
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-63	-	-	126	1	-10	-	-1	138	-411
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-	1	288	-	-6	-	97	-33	312
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	29	-	-	-95	-	-	-	2	31	134
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-2	1	-	-	-7	-	-5
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	47	-	-4	-159	-98	-26	-4	-146	-105	28
淨收益	223	30	56	1,419	191	287	7	901	919	1,428
放款呆帳費用	2	-	-	6	-22	49	-	4	485	-45
保證責任準備提存	-10	-	-	2	-	-	-	-	-11	-
其他呆帳費用及準備提存	-17	-	-	24	-	-	-	-	-20	3
營業費用	48	3	6	94	4	1	-	5	83	72
繼續營業單位稅前淨利(損)	200	27	50	1,293	209	237	7	892	382	1,398
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	200	27	50	1,293	209	237	7	892	382	1,398
所得稅(費用)利益	-	-	-	-18	-	-	-	-	-	-7
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	200	27	50	1,275	209	237	7	892	382	1,391
本期其他綜合損益(稅後)	5	1	-28	-1,264	12	-9	-	-152	-142	-1,371
本期綜合損益總額(稅後)	205	28	22	11	221	228	7	740	240	20

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-6月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	4,894	2,829	1,594	219	2,806	261	454	8,994	-	-
放款及貼現利息	2,554	2,106	952	207	1,813	116	340	4,474	-	-
存放及拆放同業利息	95	27	1	8	27	23	-	217	-	-
附賣回票債券投資利息收入	15	-	-	-	4	-	-	5	-	-
債券利息	2,166	688	568	-	905	121	111	4,255	-	-
其他利息收入	64	8	73	4	57	1	3	43	-	-
利息支出	590	672	201	42	508	3	16	1,320	-	-
存款利息	473	572	79	41	438	3	15	994	-	-
借入款利息	81	80	23	-	48	-	-	167	-	-
附買回票債券負債利息費用	12	5	49	-	5	-	1	127	-	-
結構型商品利息費用	15	9	1	1	15	-	-	-	-	-
其他利息費用	9	6	49	-	2	-	-	32	-	-
利息淨收益	4,304	2,157	1,393	177	2,298	258	438	7,674	-	-
利息以外淨收益	1,213	3,171	212	228	754	-61	68	2,633	-	-
手續費淨收益	662	582	176	194	235	9	94	774	-	-
手續費收入	704	613	179	201	259	9	95	958	-	-
手續費支出	42	31	3	7	24	-	1	184	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	145	2,096	-136	193	505	-4	-68	1,116	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	337	106	153	-	184	7	66	937	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	14	-	-	-	-	-	-1	82	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	242	205	12	-178	-5	-1	45	-328	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1	-3	7	-	1	1	-4	2	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-186	185	-	19	-166	-73	-64	50	-	-
淨收益	5,517	5,328	1,605	405	3,052	197	506	10,307	-	-
放款呆帳費用	837	-35	65	-38	6	13	132	754	-	-
保證責任準備提存	-8	-5	1	-2	-	1	-	9	-	-
其他呆帳費用及準備提存	59	-4	-82	-4	10	-1	-5	122	-	-
營業費用	473	589	53	199	467	3	1	2,554	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	4,156	4,783	1,568	250	2,569	181	378	6,868	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	4,156	4,783	1,568	250	2,569	181	378	6,868	-	-
所得稅(費用)利益	-12	-365	-	-	-151	-	-	-482	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	4,144	4,418	1,568	250	2,418	181	378	6,386	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	-1,165	-400	-939	-6	-806	-1	-84	-3,854	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	2,979	4,018	629	244	1,612	180	294	2,532	-	-